
Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

POLÍCIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE (PCRN)
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE (PCRN)

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE  VAGAS  NOS  CARGOS  DE  DELEGADO(A)  DE
POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO, AGENTE DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO E ESCRIVÃ(O) DE POLÍCIA
CIVIL SUBSTITUTO INSTITUÍDO PELO EDITAL Nº. 01-PCRN DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2025-ACADEPOL-PCRN

A Diretora da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições legais que o seu cargo lhe
confere;
 

RESOLVE: 
Art.  1º.  Estabelecer  as  normas relativas à realização da  última etapa  do Concurso Público

instituído pelo Edital nº. 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020, e, considerando os termos de desistências
expressas apresentados a  esta  ACADEPOL, convocar  300 (trezentos)candidatos(as)  ao cargo de  Agente  de
Polícia Civil Substituto,  50 (cinquenta)candidatos(as) ao cargo de Delegado de Polícia Civil Substituto e 50
(cinquenta) candidatos(as) ao cargo de Escrivão de Polícia Civil Substituto, conforme Anexo I deste Edital, para
efetivação das matrículas no Curso de Formação Profissional da Polícia Civil do Rio Grande do Norte.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1 Este Edital tem por objetivo regulamentar a última etapa do Concurso Público instituído pelo Edital nº. 01-
PCRN, de 25 de novembro de 2020, Item 15, devendo ser observado por todos(as) aqueles(as) que tenham sido
convocados(as).
1.2 Entender-se-á por ACADEPOL todo local onde for realizado o Curso de Formação Profissional.
1.3  Será indispensável a todos(as) o cumprimento da carga horária obrigatória mínima de 90% do Curso de
Formação Profissional, nos termos do item 15.5.2 do Edital 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020.
1.4 As informações regulamentares, bem como os direitos e deveres, normas de disciplina e funcionamento do
Curso de Formação Profissional, frequência mínima em cada disciplina, índices de aproveitamento, média de
notas exigida em cada disciplina e demais informações relativas aos critérios de aprovação do(a) candidato(a) no
Curso  de  Formação  Profissional  estarão  previstas  no  Manual  do  Aluno(a),  o  qual  será  disponibilizado  no
momento da matrícula.
1.5 Após a efetivação da matrícula e enquanto durar a participação no Curso de Formação Profissional, realizado
para o provimento dos cargos integrantes da Polícia Civil do Rio Grande do Norte, o(a) candidato(a) fará jus a
uma bolsa de estudos no valor de 50% (cinquenta por cento) da parcela única da classe inicial do cargo a que
concorre, nos termos do artigo 46, §5º, da Lei Complementar Estadual n. 270/04 (Estatuto da Polícia Civil).
1.5.1 Fica o(a) candidato(a) ciente de que constitui acúmulo ilícito a percepção do auxílio e da remuneração de
seu cargo no caso de ser servidor(a) da Administração Pública.Neste último caso, ressalva-se ao(à) candidato(a)
o direito de optar pela remuneração de seu cargo.
1.5.2 O(a) candidato(a) eliminado(a) do Curso de Formação Profissional, por qualquer motivo, terá cancelada a
concessão da bolsa a partir da data da eliminação.
1.5.2.1 Eventual valor percebido indevidamente pelo(a) candidato(a)deverá ser ressarcido ao Erário.
1.5.3 As despesasdecorrentes da participação em todas as etapas e procedimentos do concurso, inclusive no
Curso de  Formação Profissional,  correrão por  conta  dos(as) candidatos(as),  os(as)  quais  não terão direito  a
alojamento, alimentação, transporte, enxoval ou ressarcimento de despesas.
1.5.4 Os(As) candidatos(as) convocados(as) para o Curso de Formação Profissional deverão providenciar a lista
completa do enxoval do(a) aluno(a), contida no Anexo II deste Edital, sem ônus para a Polícia Civil do Estado
do  Rio  Grande  do  Norte,  sendo  desligados(as)  do  Curso  de  Formação  Profissionalaqueles(as)  que  não  se
apresentarem munidos de tais materiais no dia 20/10/2025 ou quando solicitados em outro momento.
1.6  O(A) aluno(a)  que  optar  pelo recebimento da  bolsa  (item 1.5)  deverá  apresentar,  no  ato  da  matrícula,
comprovante com dados bancários referentes à conta corrente no Banco do Brasil.
1.7 Considera-se aluno(a) o(a) candidato(a) considerado(a)“recomendado(a)” na Investigação Social, conforme
Item 14.9 do Edital nº 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020, e convocado(a) no presente Edital.
1.8 A condição de aluno(a) perdura desde o ingresso no Curso de Formação Profissional até a sua conclusão ou
desligamento.
1.9 O(A) candidato(a) que estiver impedido(a) de participar do Curso de Formação Profissional na época em que
tiver sido convocado(a) não poderá participar em outro momento.
1.10 Caso algum candidato(a), apesar de já ter sido considerado(a) apto(a) no exame médico, fique impedido(a)
de participar do Curso de Formação Profissional, seja por motivos médicos ou quaisquer outros motivos, será
considerado(a) desistente e estará eliminado(a) do concurso público.
1.11 O(A) candidato(a) que deixar de efetuar a matrícula, não comparecer ao Curso de Formação Profissional,
dele  se  afastar,  ou  que  não  satisfizer  os  demais  requisitos  legais,  regulamentares  ou  regimentais  será
reprovado(a) e, consequentemente, eliminado(a) do concurso.
1.12  Os(As)  candidatos(as)  sem  aproveitamento  e/ou  sem  frequência  mínima  no  Curso  de  Formação
Profissional, serão considerados(as) eliminados(as) do concurso.
1.13 O Curso de Formação Profissional contará com uma aula inaugural, de caráter obrigatório, que acontecerá
no dia22 de outubro de 2025, durante a qual todas as informações necessárias sobre o desenvolvimento do curso
e funcionamento da Academia de Polícia Civil serão repassadas aos (às) alunos(as).
1.14 A relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no Curso de Formação Profissional da Academia de Polícia
Civil será publicada no Diário Oficial do Estado do RN.
1.15  O  Curso  de  Formação  Profissional  deverá,  caso  necessário,  realizar  as  adaptações  às  pessoas  com
deficiência nas avaliações escritas, físicas e práticas.
1.16 Não caberá recurso contra o resultado do Curso de Formação Profissional.
2. DOS REQUISITOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

2.1.  Somente  serão admitidos(as)  à  matrícula  no  Curso de  Formação Profissional  os(as)  candidatos(as)  que
tiverem a idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, estiverem capacitados(as) física e mentalmente para o
exercício das atribuições do cargo e apresentarem a documentação original listada a seguir:

I. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), no mínimo categoria B, válida até a data prevista para o término do
Curso de Formação Profissional, conforme cronograma contido no Anexo III;
II. Atestado médico, expedido no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, que comprove a aptidão para a prática de
atividades físicas;
III.  Certidão negativa de antecedentes criminais  da  unidade  judiciária com competência no município onde
reside atualmente:
 a) da Justiça Federal; 
b) da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
c) da Justiça Militar Estadual, inclusive para candidatas do sexo feminino, que residam atualmente nos estados
do Rio Grande do Sul, Minas Gerais e São Paulo;
IV. Certidão de ações criminais da Justiça Militar da União, inclusive para candidatas do sexo feminino;
V. Certidão de crimes eleitorais da Justiça Eleitoral;
VI. Uma fotografia 3X4 recente, com fundo branco, sem nenhum acessório (inclusive óculos), tirada com traje
formal (terno para homens e blazer para mulheres).
2.1.1. Toda a documentação listada no Item 2.1, incisos I a VI, deverá ser salva em formato digital (PDF) e
encaminhada para o site https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br, por meio do qual precisará ser feito o “upload”
de cada um dos arquivos individualmente.



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

2.1.2 Serão aceitas certidões expedidas por meio de site  oficial,  desde que acompanhadas de mecanismo de
autenticação original (extraído do próprio site). 
2.1.3  Somente  serão  aceitas  certidões  expedidas,  no  máximo,  nos  30  (trinta)  dias  anteriores  à  data  de
apresentação fixada em edital e dentro do prazo de validade.
2.1.4  Serão desconsiderados os documentos rasurados ou contendo dados incorretos. 

2.2. Após análise da documentação apresentada peloscandidatos(as), será publicada no Diário Oficial do Estado,
conforme  cronograma  do  Anexo  III,  a  homologação  da  matrícula  para  o  Curso  de  Formação  Profissional,
somente daqueles que estiverem com a documentação considerada regular pelo presente Edital.
2.3.  Se,  ao término do período  de  apresentação dos documentos necessários  para  a matrícula  no  Curso de
Formação  Profissional,  algum  candidato(a)  classificado(a)  desistir,  não  comparecer  ou  não  apresentar  a
documentação de  acordo com o previsto neste  Edital,  a  Academia de Polícia  Civil  poderá  fazer uma nova
convocação para que o(s) candidato(s) subsequente(s) apresente(m) os documentos, efetive(m) sua matrícula e
tenha(m) a homologação final feita em Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

2.4  Será  eliminado(a)  do  concurso  público,  mesmo  que  já  tenha  sido  homologada  sua  inscrição,  o(a)
candidato(a) convocado(a) para o Curso de Formação Profissional que:
I. Deixar de apresentar a documentação exigida no período estipulado em Edital ou que apresentá-la de
forma irregular; 
II. Não efetivar sua matrícula no período estipulado; 
III. Desistir expressamente do curso; 
IV. Deixar de comparecer por qualquer motivo ao Curso de Formação Profissional ou, ainda, 
V. Não satisfizer aos demais requisitos legais e editalícios. 

2.5  O(A)  candidato(a)  matriculado(a)  no  Curso  de  Formação  Profissional  continuará  a  ser  submetido(a)  à
Investigação Social, podendo vir a ser desligado(a) e, consequentemente, eliminado(a) do concurso público a
qualquer momento, se for verificada ausência de conduta moral irrepreensível e idoneidade moral, dentro e fora
do ambiente de instrução da ACADEPOL.
2.5.1 Entender-se-á  por  conduta  moral  irrepreensível  e  idoneidade  moral  a  ausência  de  fatos   presentes  ou
pretéritos praticados pelo candidato que sejam incompatíveis à sua futura atuação como policial civil.

2.6 Nova(s) convocação (ões) a que se refere o item 2.3 ocorrerá (ão) apenas para o preenchimento das vagas
oriundas de desistência, não comparecimento para matrícula ou indeferimento da matrícula. 

3. DA MATRÍCULA:
 3.1. O(A) candidato(a) deverá se matricular através do site: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br, a partir das
08h do dia 15/08/2025 até as 23h59min do dia 20/08/2025;

3.1.1.1  Para  iniciar  a  matrícula,  o  (a)  candidato(a)deverá  acessar  o  site
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br e clicar em RECUPERAR SENHA e preencher os dados solicitados para
poder iniciar o cadastro da documentação exigida, tendo em vista a já existência de um pré-cadastro feito no site
de acordo com as informações prestadas na ocasião da inscrição do concurso.

3.1.1.2 Em caso de dúvida na etapa de  RECUPERAR SENHA ou qualquer outra fase do cadastro,
o(a)  candidato(a) poderá entrar em contato com o Setor de Informática que atende pelo número(84) 98661-
1071,para sanar eventuais dificuldades.
3.2  O(A)  candidato(a) terá  acesso  ao  Manual  do  Aluno  em  área  específica  do
sitehttps://acadepol.policiacivil.rn.gov.br e só terá confirmada sua matrícula após a concordância com os termos
do referido Manual. 
3.2.1.  O  não  atendimentoaos  requisitos  legais,  regulamentares  e  editalícios  implicarão  na  eliminação  do(a)
candidato(a).
3.3 Os(As) candidatos(as) deverão apresentar no dia 20/10/2025 os originais dos documentos requeridos para a
realização da matrícula no Curso de Formação Profissional que foram enviados por meio de “upload” no site da
ACADEPOL, assim como o enxoval do aluno.
3.3.1 Os(As) candidatos(as) deverão estar atentos(as) à data de validade da Carteira Nacional de Habilitação
(CNH), que deverá estar válida até a data prevista para o término do Curso de Formação Profissional.
3.4 Após a matrícula realizada, todos(as) os(as) alunos(as) deverão obrigatoriamente acompanhar as informações
prestadas no site: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br, canal oficial de comunicação da Academia de Polícia
Civil - ACADEPOL, ambiente onde estarão disponibilizados o Manual do Aluno, cronograma do curso, grade
curricular, horários, locais de aulas e demais informações necessárias para os(as) discentes.
3.5. Caso se verifique a necessidade de reenvio de algum documento, o(a) candidato(a) terá o prazo de 02
(dois)  dias  corridos  a  contar  da  cobrança  realizada  no  perfil  do(a) aluno(a) no  site
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br.
3.6 A homologação das matrículas será publicada no Diário Oficial do Estado de acordo com o Anexo III
eItem 2.2 deste Edital, onde deverá constar o rol de nomes de todos(as) os(as) candidatos(as)aptos a participar do
Curso de Formação Profissional.
3.7      Eventual recurso interposto contra indeferimento de matrícula, de acordo com o cronograma presente no
Anexo  III,  deverá  seguir  modelo  conforme  Anexo  IV,  e  ser  enviado  para  o  e-mail
cfp2025@policiacivil.rn.gov.br.
4 DO ENXOVAL

4.1 Será necessário que os(as) alunos(as) se apresentem no dia 20/10/2025 portando o enxoval descrito no Anexo
II deste Edital, podendo ainda durante o Curso de Formação Profissional serem solicitados novos itens de acordo
com a necessidade das instruções.
4.2 Os itens constantes no Anexo II deste Edital deverão obedecer às regras contidas no Decreto nº 29.185, de 1º
de outubro de 2019, que institui o Manual de Identidade Visual da Polícia Civil do Estado do Rio Grande do
Norte (PCRN). 

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 O Curso de Formação Profissional, de caráter eliminatório, regular-se-á pelo respectivo Manual do Aluno e,
durante  toda  sua  realização,  os(as)  candidatos(as)  serão  avaliados(as)  também  quanto  às  suas  aptidões  e
desempenho para o exercício do cargo (vide Lei Complementar n. 207/04, art. 46, §1º).

5.2 O Curso de Formação Profissional  deverá  ocorrer  no período de  22/10/2025 à 04/02/2026,  podendo se
estender por critério de conveniência e oportunidade da Administração Pública.

5.3 Não obstante a previsão em cronograma (Anexo III) neste Edital, a ACADEPOL reserva o direito de realizar
novas convocações  de  candidatos  para  realização de  matrícula,  de  acordo  com critérios  de  conveniência  e
oportunidade.

5.4 O cronograma de aulas e horários terá como previsão de início 07h da manhã, de segunda a sexta-feira, com
término às 22h e, aos sábados, das 7h às 18h, ressalvado o disposto no item 5.5 deste Edital.

5.5 O(A) candidato(a) que estiver frequentando o Curso de Formação Profissional  estará sujeito(a) a tempo
integral  com dedicação exclusiva, executando atividades que poderão se desenvolver nos horários  matutino,
vespertino e noturno, inclusive aos sábados, domingos e feriados.



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

5.6 O resultado final do Curso de Formação Profissional,  depois de aprovado pela Diretora da Academia de
Polícia Civil, será submetido à homologação pela Delegacia Geral da Polícia Civil e publicação no Diário Oficial
do Estado. 

5.7  Os  casos  omissos  serão  analisados  e  deliberados  pela  Comissão  de  Gestão  do  Curso  de  Formação
Profissional em conjunto com a Diretora da ACADEPOL.

5.8  Quaisquer  dúvidas  relativas  a  este  Edital  e  ao  Curso  de  Formação  Profissional  poderão  ser  sanadas
exclusivamente  através  de  mensagem  de  texto  para  o  número  (84)  98660-5557 enviadas  pelo  aplicativo
WhatsApp.

5.9 Os anexos I, II, III e IV são partes integrantes do presente Edital de convocação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Natal, 11 de Agosto de 2025.

Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/PCRN

Edital de Convocação nº 017/2025-ACADEPOL/RN

ANEXO I 
(Nome dos(as)desistentes)

CANDIDATOS  AO  CARGO  DE  DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL  SUBSTITUTO  QUE
APRESENTARAM TERMO DE DESISTÊNCIAEXPRESSA

Nº Nome INSCRIÇÃO
01 Aderdival Brito Cavalcanti Junior 111035912
02 Aldo Alves Caldas Júnior 111045742
03 Amanda Mattos Faggion 111041788
04 André Luiz Barbosa Santos 111006580
05 Anita Marcondes Schulze 111015422
06 BrennoLivio Barbosa Bezerra 111073826
07 Bruna Rocha Cavalcanti 111063234
08 Diego Silva Dantas 111013347
09 Eduardo Lange 111032720
10 Elton Luís Vinagre Araújo 111072615
11 Emmanuel Lucas Soares De Moura 111048032
12 Érycles Teixeira Santos De Melo 111037961
13 Fábio Vinícius De Sá Oliveira 111000252
14 Felipe Pinheiro Caputo 111033526
15 Giovanna Antonucci Brito Oliveira 111037564
16 Gustavo Fernandes Magalhães De Carvalho 111082438
17 Igor Dantas 111033801
18 Isabel Emanoela Bezerra Costa 111008402
19 IvyZannely Lucas Lima 111048770
20 Jorge Raimundo Arcanjo Salgueiro Dos Santos 111066447
21 Jose Adonias Gomes Dos Santos 111069872
22 José Rubens De Sousa Frota 111045483
23 Julio Sune Ferreira Pires 111001282
24 Kalil Henrique Alves Vaz 111038094
25 KenyaNegrelli Ferrari 111000059
26 Lorrane Moraes Pereira 111012372
27 Luana Pires Bezerra De Carvalho 111027519
28 Lucas Pinto Arruda Gonçalves De Faria 111062530
29 Luis Fernando Alves Silva 111029163
30 Manoel Vieira Da Silva Neto 111049762
31 Marcelo Borges Dos Reis Quaglia 111057727
32 Maria Augusta Marques De Almeida Xavier 111013248
33 Mariana Gurgel Medeiros 111013129
34 Matheus George Gouvêa Nóbrega 111008104
35 Paulo Ricardo Cutrim Machado Ferreira 111000672
36 Pedro Henrique Felhberg Craveiro 111020099
37 Pedro Vitor Da Silva Santos 111072474
38 Rafael Bruno Lima 111021396
39 Rafael Péricles Ferreira Araújo De Medeiros 111011402
40 Rafael Queima Dias 111025530
41 Rivaldo Ramalho Junior 111003824
42 Wyktor Lucas Meira 111084950

CANDIDATOS  AO  CARGO  DE  AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL  SUBSTITUTO  QUE
APRESENTARAM TERMO DE DESISTÊNCIAEXPRESSA

Nº Nome INSCRIÇÃO
01 Ageu Siva De Freitas Filho 111052784
02 Alan Pablo De Lima Evangelista 111070436
03 Bruno Alexandre Alves De Lima 111057997
04 Fernanda Araújo Bezerra De Macedo 111055645
05 Gabriel Henrique Galindo Da Silva 111083080
06 Halysson Neves Freire 111057966
07 Izabele De Oliveira Mota 111036543
08 Jessé Rodrigo De Almeida Dantas 111007592
09 Jéssica Fernanda Da Silva Cruz 111019121
10 João Claudio Alves Lima Da Silva 111002058
11 João Luiz Pinheiro Bezerra 111079532
12 João Paulo de Sousa Ferreira Borges 111006748
13 João Paulo De Sousa Ferreira Borges 111006748
14 João Victor De Mesquita Vasconcelos 111067390
15 Jonathan Lourenço Da Silva Oliveira 111064337



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

16 José Herlando Alves Da Silva 111056638
17 Jose Lucas Cesario Barbosa 111018521
18 Karla Simony Alves Fraga 111033068
19 Luã Marcos Dos Santos Silva 111053504
20 Luis Henrique Shima Alves 111005818
21 Luiz Eduardo De Arruda Moreira 111004533
22 Marcelo Destailleur Gomes Battistella Bueno 111059783
23 Maria Eduarda Vasconcelos Gomes 111074904
24 Paula Themis Martins Andrade 111034387
25 Rafael Borges Da Cruz De Deus 111054598
26 Raquel Barros De Farias 111087297
27 Salomão Davi Xavier Da Silva 111001125
28 Wendel Da Silva Germano 111044284

CANDIDATOS  AO  CARGO  DE  ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL  SUBSTITUTO  QUE
APRESENTARAM TERMO DE DESISTÊNCIA EXPRESSA

Nº Nome INSCRIÇÃO
01 Ana Beatriz Andrade De Oliveira 111086357
02 Karen Silva Carvalho 111052609
03 Palmira Paranhos Santos Lins De Carvalho 111045684
04 Ramon Ribeiro Lopes 111023519
05 Yasmim Cristina Dos Santos 111047757

(Nome dos(as) convocados(as))

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE DELEGADO(A) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO
Com observância ao requisito de 5% das vagas reservadas aos candidatos portadores de deficiência
VAGAS CARGO INSCRIÇAO NOME

1
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111004022
Albertino  De  Arêa  Leão  Costa
Neto

2
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111055055 Aline Oliveira Alves

3
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028186

Amanda  Palacio  De  Morais
Nogueira

4
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111020170 Ana Paula Barbosa De Lima

5
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111044612
Andressa  Virginia  De  Brito
Cordeiro

6
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111049887 Arthur De Medeiros Brito

7
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111019989 Arthur Oliveira Guimarães

8
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111012083 Aureliano Da Silva Pinheiro

9
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054018 Bruno Albuquerque Vieira

10
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111015125 Bruno Soares Moreira

11
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111060078 Caio Rebouças Rodrigues

12
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033269 Camylla Silva Batista

13
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111043055 Cristian De Vasconcelos Batista

14
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111054533 Davi Wesley Vieira De Oliveira

15
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017651 Diego Pires Camargo

16
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111052461 Eduardo Cauduro De Abrão

17
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111079175

Eduardo  Salge  Da  Fonseca  E
Cunha

18
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111071073 Enzo Vieira Santoro

19
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054822 Fabiola Thais Schwengber

20
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111069448 Felipe Andrade Marinho

21
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111044761
Felipe  Matheus  Ribeiro  Jucá
Soares

22
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111031196

Fillipe  William  Arco  Verde
Medeiros De Paiva

23
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111006970
Gabriella  Laís  Borba  Alves  Da
Silva

24
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111032398
Giliardo  De  Paulo  De  Oliveira
Lins

25
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002279

Giulia  Maria  Jenelle  Cavalcante
De Oliveira

26
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007129

GleidstonHalisson  Soares  Da
Costa

27
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032057 Gustavo KallilFurbinoSiman

28
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111045627

Henrique  Lacerda  Arraes  De
Alencar

29
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004010

Hugo  Leonardo  Guimarães
Matheus

30
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111034292

João  Wanderley  De  Siqueira
Filho

31
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111042940 Joel Custódio Da Silva Filho



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

32
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111021723
José  Rafael  Cordeiro  Mota  De
Oliveira

33
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111060744
Laudemiro Ramos Torres Neto

34
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111051218 Lauro Carvalho Santos Neto

35
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033209

Lucas  Calixto  Barros  Sampaio
Fernandes

36
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111077564 Marcelo Pereira Dias

37
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111050761

Marcos Antônio Nogueira Pereira
Júnior

38
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111040800 Mateus Rocha Rodrigues Alves

39
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111016779 NatháliaAtaides Silva

40
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111069541 Onofre Tiago Rodrigues

41
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111038240

Ricardo  Wagner  De  Medeiros
Freire

42
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111030309 Robson Gomes De Oliveira

43
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111045333 Rodrigo Alexandre De Souza

44
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064967 Rodrigo Beraldo De Oliveira

45
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000763 Rodrigo Pérez Machado

46
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111018096 Sillas Magalhães Mendes

47
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111045327 Tércio Adelino Dantas

48
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111055910 Tiago De Melo França

49
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028392 Valnei Oliveira Maia Junior

50
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111053097 Vanessa Travassos Cutrim

 

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE ESCRIVÃ(O) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO
Com  observância  ao  requisito  de  5%  das  vagas  reservadas  aos  candidatos  portadores  de
deficiência

VAGAS CARGO INSCRIÇAO NOME

1
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111065221

Adna Raquel De Morais Barreto
Costa

2
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111067883 Aline Silveira Costa

3
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111085061

Allison Valério Freire De Barros
Lira

4
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111022123

Andréa  Nóbrega  Pereira  De
Macêdo Bezerra

5
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111042383 Andreza Carla Rodrigues Dantas

6
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111043944 Anna Beatrice De Lima Chagas

7
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004808

Augusto  Veredas  Fernandes
Pinto

8
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070129 Bruna Janniery Torres Ramos

9
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111025822 Celso Campos Gonçalves Junior

10
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111079269 Daniel Sampaio Dias

11
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111079793 Danilo Vitor Gomes Da Silva

12
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111024138 Delvira Christina Silva Gondim

13
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059893

Eduarda  Steffany  Gomes  Da
Silva

14
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111056366 Eduardo Ferreira De Lima

15
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111016942

Everton  Oliveira  De  Sousa
Junior

16
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111042168 Gabriela Linhares E Silva

17
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111024132 Geildo Oliveira Do Nascimento

18
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111023132

Gessica  Juliane  Barbosa  De
Almeida

19
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111020706

Hiago  Nobre  Marques  Dos
Santos

20
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111011674 Iane Mattos Guerra

21
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017367 Isaac De Macedo Junior

22
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111008341

Izabela  Filgueira  De  Medeiros
Souza

23
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111023663 Jayara Beatriz Querino Tomaz

24
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111042167 Joelson Kayto Feitosa Barbosa



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

25
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003030

José  Carlos  Costa  De  Moura
Júnior

26
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111058446 José Clístenes Rocha Coelho

27
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111001337

José  Lucas  Albuquerque
Delmondes

28
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111080867 Larissa Lima De Oliveira

29
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111083003 Linara Ferreira Porto

30
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070431 Luana Saraiva De Sousa

31
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002226 Marcela Emily Barbosa Spinelli

32
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111051660 Márcio Leonardo Damasceno

33
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059374

Maria  Clara  De  Sousa
Cavalcante

34
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111086332

Maria  JerlaneLeoncio  De  Brito
Chaves

35
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111024802 Marinna Casimiro Maciel

36
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064823 Mateus Tito Felix

37
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004465 MireleNadiejna De França Silva

38
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111038416

NilaRubielly Silva Fernandes De
Medeiros

39
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111039834 Poliana Borges Siqueira

40
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111061072 Raniery Da Silva Soares

41
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111071357 Samuel Gomes De Azevêdo

42
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111051197

Santana  Sonira  Fernandes
Linhares Capistrano

43
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017498 Silvia Maria Lambert Da Costa

44
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017235

Stefanny  Ferreira  de  Oliveira
Melo

45
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064017

Stephano  Bismark  Lopes
Cavalcante Moreira

46
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070730

Talita  Raquel  Cabral
Albuquerque

47
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033105 Tays Martins Kirch

48
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111031293 Thayza Beatriz Da Silva

49
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111062428 Usiel Tavares De Oliveira

50
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030006 Valdirene De Souza Silva

 

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO
Com  observância  ao  requisito  de  5%  das  vagas  reservadas  aos  candidatos  portadores  de
deficiência

VAGAS CARGO INSCRIÇAO NOME

1
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111016446 Abilio Monteiro De Faria Neto

2
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111013588 Adriana Puig Cardoso Costa

3
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111048906

Adrianny  Gomes  De  Mendonça
Barreto

4
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111062788 Adriano Dantas De Carvalho Junior

5
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002199 Adriene De Jesus Marchiori

6
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111051588 Ailton Da Silva Cordeiro

7
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111081126 Alberlan Rodrigues De Vasconcelos

8
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111027546 Alex Douglas De Jesus

9
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111006355 Alex Patrick Albuquerque De Melo

10
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111073383 Alexandra Jacinto De Melo

11
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111048648 Alexandre Henrique Moura Rosas

12
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111021829 Aline Beatriz De Medeiros Costa

13
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000108 Alison LayalaPraxedes De Lima

14
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111079808

AlvinoBonsue  Rodrigues  Alves
Feitosa

15
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111047856 Alysson Pereira Da Silva

16
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111086128 Amanda Rafael Da Silva

17
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111039754 Amanda Silva Da Costa

18 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 111074658 Ana Geny Da Costa Feitosa



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO

19
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032680 André Bilro Pereira De Araújo

20
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111050998 Andre Luiz Bagni

21
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111057403 André Pinheiro Xavier

22
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059026

Andrei  De  Abiahy  Carneiro  Da
Cunha Braga

23
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111065658 Anna Fernanda Morais Capistrano

24
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111010354 Antonio Alves Da Costa Neto

25
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111001718 Arlan Anderson Nunes Dos Santos

26
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111026170 Artur Assuero Silva Damasceno

27
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111060829 Aurélio José Souza Santos

28
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111036525 Barbara Sigiliao Costa

29
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000525 Brenda Soares Silva

30
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032422 Breno José Rodrigues Cavalcante

31
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111035110 Bruna Roveri

32
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032452 BrunielleNathaly Alves Gomes

33
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111057804 Bruno Alves Suassuna Costa

34
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111008948

Bruno Alysson Barbosa Duarte De
Araujo

35
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111031063 Bruno Felipe Batista Dantas

36
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111077793 Bruno Paulo Pinheiro

37
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111022785 Bruno Tavares Barros Da Silva

38
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004209

Bruno Travassos De Moraes Borba
De Oliveira

39
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111021359 Camila Rafaella Costa Santos

40
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111056344

Carlindo Daniel De Medeiros Lopes
Ferreira

41
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111023377 Carlos Augusto Floriano Fraga

42
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111010424 Carlos Henrique Hortencio Barbosa

43
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111035698

Carlos  Roberto  Bruno  Teixeira
Filho

44
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111009406 Cassio Jobson De Souto

45
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030156 Cézar Da Costa E Silva Neto

46
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111016597 Ciro Alexandre Gomes Beserra

47
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111010609 Ciro Bertoni Nogueira Da Costa

48
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004848 Cleyton De Oliveira Maia

49
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030288 Cynnara Siqueira Paiva De Souza

50
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111020856 Daiana Rodrigues De Souza

51
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111052059 Daice Monique De Gois Jácome

52
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007256 Daisyfran Medeiros Chagas

53
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111019833 Daniel Lamounier Siqueira

54
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111034784 Daniele Da Silva Bandeira

55
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007324 Daniell Da Silva Cavalcanti

56
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006258 Daniella Gatto Ribeiro

57
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111005357 Danielle Oliveira De Souza

58
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111014092 Danilo Eduardo Leite Rocha

59
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064740 Danilo Santos Da Nóbrega

60
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111041459 Darley Queiroz Da Silva

61
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111053920 David Amorim Da Silva Filho

62
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030764 Débora Cristina Moreira

63
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111042890 Diana Raiza Quadros

64
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002405 Diego Gomes Braz Da Silva



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

65
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111053997 Diego Roberto Da Luz Bezerra

66
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111021112

Diêgo  Rodrigues  Marcolino  Da
Silva

67
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111055387 EdjannyJohana De Souza

68
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111038709 Edmilson Lima Dos Santos

69
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111066794 Ednaldo Braz De Holanda Júnior

70
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002926

Eduardo  Augêncio  Diógenes  De
Oliveira Paiva

71
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111076518 Eduardo Augusto Da Silva Santos

72
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030351 Elayne Cristina De Lima Moreira

73
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111069598 Elias Rodrigues

74
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111039999 Eliomar Borges Dos Santos Júnior

75
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111024335 Elizane Maria Tercina Dias

76
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003228 Ellivan Helder Bezerra Xavier

77
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111050149 Erica Patricia Monteiro Lima

78
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003128 Erivelton Firmino De Miranda

79
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111029705 Felipe Bento Santos Da Silva

80
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111014065 Felipe Do Ó De Figueiredo

81
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054534 Felipe Eduardo De Lima Marques

82
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064184 Felipe Napoleão De Oliveira

83
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054721 Fernanda Guedes Macedo Vidal

84
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004980

Fernando  Henrique  Marques
Fernandes

85
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028043 Filipe Gustavo Brasileiro Franco

86
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111076721 Filipe Laios Santos Lucena

87
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028284

Flavio  Antonio  De  Lara  Andrade
Junior

88
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111036404 Flavio Cardoso Matias

89
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111027501 Francinilson Barros Confessor

90
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111034105

Francisco  Jalles  Rodrigues  De
Queiroz

91
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111031669 Frankllin Ferreira Neves

92
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017715

Gabriel  Fernandes  Dantas
Bevilaqua Moreira

93
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003731 Gabriel Silva Freire

94
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111009634 Gabriela Campelo De Moraes

95
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111012161 Gabrielly Varela Alves

96
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111008949

George  Nóbrega  Ferreira  De
Medeiros

97
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111009546 Geovana Maria Gomes

98
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070701 GilceliaCedina Oliveira Soares

99
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111055830 Gilvan Lira Pereira Junior

100
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111044609

Giselle  Kalline  Gomes  Carvalho
Barros

101
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111029359 Giselly Cavalcante Ramalho

102
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111037610

Giuliana  De  Sousa  Magalhaes
Oliveira

103
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111061141 Giulianny Ingrid Da Costa Araujo

104
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111081492 Gleydson Fernandes De Menezes

105
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111044644 Halana Paola Marinho Soares

106
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070816 Hassan Nóbrega Raia De Araújo

107
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111077829 Heloísa Chaves De Oliveira

108
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111010353 HissaHamylle De Sousa

109
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111051382 Hudson Maciel Silva De Lima

110
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111066526 Hugo Abrantes Marques

111 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 111064367 Hugo Emanuel Barros Chacon



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO

112
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111056343 Humberto Fernandes Dos Santos

113
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111012329 Humberto Solano De Freitas Júnior

114
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111015909 Hyago Luan Dantas Segundo

115
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111056639 Hyago Soares Borges De Medeiros

116
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064419 Ian Bruno Dos Santos Ferreira

117
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111066720 IcaroAzrael Almeida Da Silva

118
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017077 Icaro Pedro Dos Santos

119
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111010165 Icaro Silva De Paula

120
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111048138 Igor Dantas Almeida

121
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111066490 Igor Dos Santos Silva

122
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028360 Ilê Dos Santos

123
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032925 Ingrid Thauanne Cosme Félix

124
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111018183 Isaac Tomaz Da Mota Medeiros

125
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028799

Isadora  Nunes  Duarte  Barreto  De
Paiva

126
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006148 Italo Bruno Santos Do Carmo

127
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006894 Ivan Queiroz Kruger

128
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111062022 Jacileide Maria Ribeiro Da Cunha

129
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111043291

Jackeline  Emília  Da  Silva
Albuquerque

130
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111027088 Janierica Medeiros Da Silva Morais

131
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111008624 Janio Do Nascimento Torres

132
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006272 Jaqueline Maria De Oliveira

133
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111001193 Jarbas Lucena Da Silva

134
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111017611 Jardel Siqueira Cavalcante

135
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007517 Jefferson Lopes Machado Filho

136
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033224 Jefferson Santos Alves

137
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111060822 Jeison Renan Meneghetti

138
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111038982 Jhonathan Bruno Do Nascimento

139
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004400 JhonnyMery Silva Da Costa

140
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003760 João Paulo De Amorim Moraes

141
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111048091 João Paulo Morais De Oliveira

142
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111057395 João Sebastião Da Silva Neto

143
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111042585 Joao Teofilo Pereira Barros Junior

144
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111045686 João Vitor Silva

145
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004850 Johnatan Jefferson Da Silva

146
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059173

Jomar Frederico De Oliveira Freitas
Filho

147
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111039114 Jonatas De Alvarenga E Sousa

148
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111019464 Jonathan Felipe Brito Dos Santos

149
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111020000 Jonathas Ferreira Da Silva

150
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111069339 Jorge Philipe Leandro De Paiva

151
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111049906 José Everton Soares Barbosa

152
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111027678

José  Filipe  Pinheiro  Borges  De
Lima

153
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003697 José Lucas Da Silva

154
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111008027 José Pedro Barbosa Da Silva Filho

155
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028706 José Thiago Lins Bezerra

156
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111040089 José Victor Sombra Da Silva

157
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111012028 Josué De Sousa E Silva



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

158
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007962 Josué Maciel De Queiroz Filho

159
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111066006 Julia Lima Giurisatto

160
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111083258 Julienne Lima Pontes Da Costa

161
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006765 Julynanderson Romeiro De Lima

162
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111025859 Kaio Castro Flôres

163
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111037193 Kaio Correa Castellar

164
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030438 KaubyGalvaoHonorio De Lima

165
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030874

Kayo  Wanderson  De  Oliveira
Matias

166
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111043177 Keliane Soares Da Silva

167
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070221 Kelma Larissa Da Silva E Silva

168
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111034294 Larissa Maria Duarte Gurgel

169
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054103 Leandro Augusto De Oliveira

170
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002115 Leonardo Cardielly Jesus Da Silva

171
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111055472 Leonardo Da Silva Barbosa

172
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111048838 Leticio Pedrosa De Figueiredo Cruz

173
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111058078 Levy Gomes Do Rêgo Barros

174
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111025885 Lívia Beatriz Silva Rodrigues

175
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000157 LoRuama Peixoto Do Amaral

176
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002237 Loran Silva De Oliveira

177
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111050975 Louise De Oliveira Soares Moraes

178
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000841 Luan Fernandes Moura Luz

179
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111049484 Luann Aquino Da Silva

180
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111018404 Lucas BorowskiTurcati

181
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111061485 Lucas Nunes De Miranda

182
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111040650 Lucas Soares Feitosa

183
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111043461 Luciano Batista Da Silva

184
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111044962 Luis Alberto Rocha Leal

185
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111001044 Luis Eduardo De Vasconcelos Lima

186
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111028492 Luís Fernando Dias Claro

187
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003744 Luiz Felipe Pereira Gomes

188
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111078052

Luiz  Fellipe  Lopes  Cazé  De
Andrade

189
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111023571 Luiz Fernando De Souza Maranhão

190
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111013935 Luzia Helena Rocha Ribeiro

191
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111056106

Magnus  Romulo  Tavares  De
Carvalho

192
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111066594 Manoel Sabino De Araújo Neto

193
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111065590 Marcelo Ferrira Da Cruz

194
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111070156 Márcio Teixeira Lima

195
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111041604 Maria Gabriela Rabelo De Matos

196
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054029

Maria  Isabel  De  Oliveira  E  Britto
Villalobos

197
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004126 Maria Luiza Seixas Marinho

198
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111057141

Mário  Augusto  Suassuna  Dantas
Moura

199
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111015850 Mário César Gomes Da Costa

200
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111046101

Mario  Henrique  De  Souza
Cavalcante

201
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111013033 Mateus Leite Rodrigues

202
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111074975 Matheus Henrique Oliveira Soares

203
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111016583 Matheus Vinícius Dos Santps

204 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 111006198 Maurício Da Costa Leandro



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO

205
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111062671 Max Sampaio

206
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111073400 Maycon Douglas De Souza Silva

207
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111083693 Michel Ribeiro Cézar

208
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004763 Mirele Daiane De Araujo Freires

209
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111078016 Mirella Fernandes De Souza

210
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111035622 Mirla Rafaela Torres Pinto Soares

211
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111050049 Nad Jane Kariele Pereira Campos

212
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111063191 Natan De Oliveira Duarte

213
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111086578 Natanael Pereira De Almeida

214
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111026146

Nicollas  Hiram  Rodrigues
Reginaldo

215
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111060677 Nivalnete Soares Da Silva

216
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006612 Orlando Rodrigues Da Silva

217
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111024450 Ozikleyton Rocha De Souza Fontes

218
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111068051 Pablo Diógenes Quirino Dos Santos

219
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111071068 Paloma Dos Santos Silva

220
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111022561 Pâmela Rayssa Silva Rodrigues

221
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111048150 Paulo Gomes Da Costa Filho

222
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111085797

Paulo  Henrique  Barbosa  De
Holanda Silva

223
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111005558 Paulo Vitor Pereira Da Silva

224
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111029368 Pedro Henrique De Paiva Oliveira

225
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111010817 Pedro Jonas Barbosa Praciano

226
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111078948 Pedro Paulo Da Silva Lyra

227
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059694 Pedro Victor Alves Neri

228
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004525 Pedro Vitor Martins Da Silva

229
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059389 Rafael De Mello Gouveia Peixoto

230
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032382 Rafael Henrique Zacarias De Souza

231
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033872 Rafael Pereira Ramos

232
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033633 Rafael Vitor Araujo De Queiroz

233
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111009972 Raffaella Samara

234
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002552 Ramon Maciel Do Rego

235
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111082790 Raquel Rocha Maia

236
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111052776 Raul Augsten Alves Da Silva

237
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111079334 Rebeca Rodrigues Cavalcante

238
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000991 Regina Mendes Da Silva

239
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111043272 Reginaldo Gomes Do Carmo Júnior

240
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007025 Rhafael Gomes Mendes

241
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111032736

Ricardo  Sérgio  Moreira  Da  Silva
Filho

242
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054776 Robson Albuquerque De Carvalho

243
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030168 Rodolfo Jarbas Leal Santiago Junior

244
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111018975 Rodrigo Breno Cavalcante Barbalho

245
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000124

Rodrigo  Henrique  Zacarias  De
Souza

246
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111059027 Rodrigo Martins Ribeiro

247
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111023570 Rodrigo Menezes Braga

248
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111069689 Rodrigo Oliveira Do Nascimento

249
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111035467 Rodrigo Paulo Cobe Fonseca

250
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111014404 Ronisson Dos Santos



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

251
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111018114 Ruana Clara Bezerra Gonçalves

252
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111023497 Rubens De Freitas Pereira

253
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111030673

Sabrina  Rayelle  Oliveira  Roriz
Lima

254
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003753 SamaniegoTayron Da Silva Lopes

255
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111015358

Sanderson Cássio Sousa Da Silveira
Lisboa

256
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111007103 Sandro Ribeiro Lima

257
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111012748 Savio Daniel Oliveira Santiago

258
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111015438 Selso Do Nascimento Gomes

259
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111080449 ShuyrYak Caetano Henriques

260
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111037119 Sidnei Dzindzik

261
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111049204 Suilma Raquel Silva Pinto Martins

262
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111072340 Tadeu Castro Alves

263
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111006649 Taise Forte Dos Santos

264
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111054190 Talita De Oliveira Holanda Maia

265
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000924 Talyson Victor De Oliveira Pessoa

266
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111033520

Thaís  Maria  Da  Silva  Mulatinho
Domingos

267
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111044848 Thaise Fernanda Galdino Da Silva

268
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111064375 Thania Cristina De Sá

269
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111012522 Thasia Maria Oliveira De Araujo

270
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111079678 Thássio Breno Silva De Oliveira

271
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003298 Thiago Da Silva

272
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111051419 Thiago Macêdo De Araújo

273
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111077560 Thomaz Dantas Buarque Pinheiro

274
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111019858 Tiago Muritiba Da Silva

275
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111038841

Ticiane  Valadares  Ferreira  dos
Santos

275
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111047609 Tony Carlos Araujo Da Paz

276
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111039696 Ubirajara Sousa Passos Junior

277
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111002419 Vagner André Freire De Araújo

278
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111005055 Vanessa Alberto Sampaio

279
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111068085 Vanessa D Avila Lins Andrade

280
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111036458

Vanessa  Lacerda  Carneiro  De
Barros Souza

281
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111026848 Vânia Patrícia Mendonça Da Silva

282
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111041067 Victória Esther Terrinha Luz

283
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111056725 Vinicius Basilio Borges

284
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111009302 Vinícius Belém Falcão Rabelo

285
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111071446 Vinícius Ferreira Silva De Jesus

286
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111046824 Vinicius Gabriel Da Costa Palhares

287
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111022122 Vitor Dos Santos Dantas

288
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111009641

Viviane  Rodrigues  Cavalcante
Pontes

289
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111061222 Waléria Dantas De Souza

290
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111052003 Walter Pereira Da Silva

291
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111087599 Wellington Andrade Rolim

292
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111004349 Wertson Da Silva Resende

293
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111071743 Wesley Nunes Da Silva Ferreira

294
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111004311 Willian Gabriel Batista Santiago

295
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111003027 Yane Guimarães Santana Ferreira

296 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 111005945 Yegros Teixeira Dias



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO

297
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111073875 Yndira Pessoa Rafael Teles

298
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111000777 Yoná Bonifácio Da Costa Andrade

299
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111061144 Yorranda Hellen De Araujo Borges

300
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO 111005622

Ytalo  Rodrigo  Do  Nascimento
Chaves

ANEXO II

ITENS DO ENXOVAL:

Item Descrição
1 Bota tática ou Coturno na cor preta
2 Calça tática na cor preta
3 Gandola ou Combatshirt na cor preta
4 Camisa na cor preta sem detalhes
5 Boné na cor preta sem detalhes
6 Cinto de guarnição com coldre compatível com pistola Beretta APX 9 mm
7 Cinto de nylon preto
8 Porta carregador compatível com pistola Beretta APX 9 mm
9 Par de algemas

10 Porta Algema
11 Lanterna tática
12 Óculos de proteção
13 Protetor auricular ou abafador
14 RashGuard na cor preta
15 Bermuda de luta/Fight short na cor preta
16 Tênis predominantemente preto
17 Meia preta
18 Calção preto sem detalhes
19 Camiseta do aluno, conforme Manual de Identidade Visual da Polícia Civil do Rio Grande do

Norte:
- Camisa em malha fria branca;
- Gola redonda (careca)
-Acabamento com ribana de 2,0 cm de largura, rebatida em costura dupla e com reforço em
viés “Ombro-a-Ombro”;
-Estampa em Silk seguindo o modelo do “Manual de Identidade Visual – Polícia Civil”. O
Brasão da Polícia Civil deve ser estampado em Silk tipo “Plastisol” em alto-relevo.

20 Camiseta  do  aluno  exclusiva  para  a  prática  de  Educação  Física,  conforme  Manual  de
Identidade Visual da Polícia Civil do Rio Grande do Norte:

Camiseta de Aluno da ACADEPOL 
Camisa em malha Dryfit;
Gola redonda (careca);
Acabamento com ribana de 2,0 cm de largura, rebatida em costura dupla e com reforço em
viés “Ombro-a-Ombro”;
Estampa em Silk seguindo o modelo do “Manual de Identidade Visual – Polícia Civil”. O
Brasão da Polícia Civil deve ser estampado em Silk tipo “Plastisol” em alto-relevo.

ANEXO III

CRONOGRAMA 
(Datas sujeitas à alterações)
ÍTEM ATIVIDADE DATA PREVISTA

1 Período das matrículas on-line 15 a 20/08/2025
2 Homologação provisória das matrículas 26/08/2025
3 Interposição de recurso sobre indeferimento de matrícula 26 à 28/08/2025
4 Homologação final das matrículas na 1ª Chamada 29/08/2025
5 Edital de convocação em caso de 2ª chamada 29/08/2025
6 Período de matrículas on-line em caso de 2ª chamada 01 à 05/09/2025
7 Homologação provisória das matrículas da 2ª chamada 10/09/2025
8 Interposição  de  recurso  sobre  indeferimento  de  matrícula  da  2ª

chamada
10 à 12/09/2025

9 Homologação definitiva das matrículas da 2ª Chamada 13/09/2025
10 Edital de convocação da 3ª chamada 13/09/2025
11 Período de matrículas on-line da 3ª chamada 15 à 19/09/2025
12 Homologação provisória das matrículas da 3ª chamada 23/09/2025
13 Interposição  de  recurso  sobre  indeferimento  de  matrícula  da  3ª

chamada
23 à 25/09/2025

14 Homologação definitiva das matrículas da 3ª Chamada 26/09/2025
15 Aula inaugural 22/10/2025
16 Previsão do término do Curso de Formação 04/02/2026
17 Previsão da homologação do resultado do Curso de Formação 12/02/2026

ANEXO IV

RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
DA POLICIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE.

À Diretora da Academia de Policia Civil

Referente à matrícula do Curso de Formação Profissional da Policia Civil para o cargo de _________  Edital nº
0xx/2025 ACADEPOL/PCRN

Nome: ______________________________________________________________________ 
CPF: ________________________________________________________________________
Inscrição nº: __________________________________________________________________



Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

RG nº: _______________________________________________________________________
Endereço: ____________________________________________________________________

Vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, apresentar recurso administrativo contra indeferimento
de inscrição na matrícula do Curso de Formação Profissional da Policia Civil do Rio Grande do Norte pelas
razões que aduz a seguir:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

___________________________ 
Assinatura

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Natal, 11 de Agosto de 2025.

Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/RN



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
1D6MIFVPNK-KL1L0WI004-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=1D6MIFVPNK-
KL1L0WI004-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15970 Natal, 12 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2025-08-14T11:47:43-0300
	Departamento Estadual de Imprensa do Estado do Rio Grande do Norte - DEI/RN
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE




